Már első pillanatra is kevéssé valószínű az a feltevés, 
hogy a tulajdonképeni alapítólevél elveszett s hogy azt semmiféle 
á t i ra tban meg nem őrizték, hanem helyette a jogérvénynyel 
nem bíró feljegyzést másolták le a saint-gillesi chartulariumba. 

I I . Paschalis pápa 1106-ban Hugó saint-gillesi apá t 
kérésére megerősíti Saint-Gillest fenhatósági jogában, melyet 
a somogyvári leánymonostor felett gyakorolt. E bulla és az 
oklevelünk szövege között fennál ló összefüggés végkép eldönti 
a kérdést. 

Somogyvári oklevél, 
1091. 

. . . ut quicunque usque ad 
finem seculi Sumichensis abbas 
fuerit, abbati qui tunc temporis 
fuerit in monasterio sancti Egidy 
in Valle Flaviana, obedientiam 
veram promittat et usque in 
finem vite sue teneat. Preterea 

II. Paschalis bullája, 
1106. nov. 2?) 

. . . igitur supradicti regis 
deliberationem presenti decreto 
sancimus, ut quousque3) Seu-
michensis abbas fuerit, abbati 
monasterii vestri quod in Yalle 
Flaviana a sancto Egidio con-
structum discimus, obedientiam 

l e v e l e e m l í t i . ( T k a l c i c : M o n n m . e p p . Z a g r a b . I . 1. 1., Fejér i d . m . I . 
4 8 4 . 1.) Az 1 0 9 3 év i h a m i s í t o t t t i h a n y i o k l e v é l i s e m l í t i C o p a n t . 
(Wenzel id. m. YI. 70. 1.) 

' ) I d . m . 5 2 — 5 6 . 11. 
2) Teljes szövegét olv. Goiffon id. m. 41. 1., Fejér id. m. 

I I . 43 . 1. 
s) Baluze (id. m. I I . 183. 1.) szövege szerint : quicunque. 
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vero ipse elegantissimus rex 
antecessoribus suis non se in-
feriorem iudioans, ea conditione 
et tarn perpetuo iure libertatis 
supradictam fundavit ecclesiam, 
ut post Deum et sanctos eius, 
in quorum honore dedicata est, 
eiusdem ecclesie abbas ipsum 
solum audiat, soli inclinet, ipsum 
in omnibus necessitatibus tuto-
rem et iudicem suarum rerum 
tantummodo agnoscat, saluo epi-
scopali iure. Atrium autem eius-
dem ecclesie, ad quod omnes 
tam in vita quam in morte 
qualibet necessitate circumventi 
sicut ad securum refugium con-
fugere debent, christi anissimus 
rex taliter consecrari fecit, ut 
omnes illuc pro tutamine fu-
gientes tam corporis quam anime 
solamina reperiant et sui vel 
suarum rerum preiudicium non 
sentiant. Quapropter sicut regale 
est monasterium, ita omnium 
bonorum consensu regalis est 
prohibitio, ne quis mortalium fre-
ier ipsum regem super res ec-
clesie iudicare présumât. 

profiteatur et perseveranter ob-
served Negotia que monasterio 
acciderint, regis consilio termi-
nentur et nullus preter regem 
super res ecclesie iudicare pré-
sumât. Porro monasterii ecclesia 
cum atrio suo ea semper liber-
tate potiatur, ut illuc refugi entes 
nullum personarum sive rerum 
preiudicium patiantur.